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TSV Hirschau e.V. 

Vorschlag für die Einführung von Abteilungsbeiträge ab 2019 

Abteilung Mitglied Jahres-

beitrag 

Kommentar 

Fußball Aktive: 50 €  

Jugendfußball Bambini – E-Jugend: 

D-Jugend – A-Jugend: 

15 € 

30 € 

Trainingsaufwand ab der D-Jugend 

höher. 

AH  keinen  

Turnen Kinder ab 6 Jahren: 

Rope Skipping: 

10 € 

 

 

Es wird eine Kursgebühr von 20 € 

erhoben. 

Tischtennis Erwachsene: 

Jugendliche: 

Kinder bis 10 Jahre: 

30 € 

20 € 

10 € 

 

Volleyball Erwachsene: 

Jugendliche: 

10 € 

10 € 

 

Basketball Jugendliche: 10 €  

Lauftreff  keinen  

Leichtathletik  keinen  

Freizeitsport  keinen Es werden bereits Kursgebühren 

erhoben. 

Rugby Aktive: 30 €  

Tennis Erwachsene: 

Jugendliche: 

Rentner: 

Familien: 

77 € 

38 € 

38 € 

128 € 

Es werden bereits die aufgeführten 

Abteilungsbeiträge erhoben. 

 

Aktuelle Beiträge für den Hauptverein: 

Erwachsene (aktiv): 

Rentner: 

Erwachsene (passiv): 

Kinder, Jugendliche (bis 18 Jahre): 

Schüler, Studenten, Auszubildende: 

Familien: 

90 € 

45 € 

45 € 

50 € 

50 € 

135 € 
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Weitere Hinweise: 

- Der Abteilungsbeitrag wird jährlich eingezogen. 

- Der maximal zu entrichtende Abteilungsbeitrag für ein Mitglied, welches in mehreren 

Abteilungen aktiv ist, wird auf 50 € gedeckelt. In diesem Fall werden die 

Abteilungsbeiträge anteilsmäßig den jeweiligen Abteilungen zugeordnet. 

- Es gilt folgende Beitragsstaffelung bei Familien mit mehreren Kindern, die in der selben 

Abteilung aktiv sind: 

▪ 1. Kind: Vollzahler 

▪ 2. Kind: halber Abteilungsbeitrag 

▪ ab 3. Kind: Befreiung vom Abteilungsbeitrag 

Beispiel Jugendfußball: 

Das erste Kind spielt bei den D-Junioren und zahlt somit 30 € Abteilungsbeitrag. Das 

zweite Kind spielt bei den F-Junioren und zahlt den halben Abteilungsbeitrag von 

15 €, also 7,50 €.  

 

 


